
UCHWAŁA NR XXV/148/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 
są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) 200 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych - jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób selektywny,  

2) 400 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych - jeżeli nie są one zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 90 zł  brutto za 1m3  nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/133/12 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E593DC72-AC8A-4E25-93E8-879820F639EB. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439.), zgodnie z
którym rada gminy, określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych oraz za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz
gminy. Stosownie do art.6 ust.4 ww. ustawy rada gminy określając górne stawki opłaty za odbiór
odpadów komunalnych, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny.

W związku ze wzrostem kosztów usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, górne stawki
opłat ustalone w uchwale nr  XXVI/133/12 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia
28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z
nieruchomości, należy dostosować do obowiązujących cen rynkowych za świadczenie usług w
przedmiotowym zakresie. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E593DC72-AC8A-4E25-93E8-879820F639EB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

